Дело № 2-19/18/2017
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
( резолютивная часть )

20 февраля 2017 года                                                                                г. Севастополь

Мировой судья судебного участка № 18 Нахимовского судебного района города Севастополя Дробышева О.А.,
При секретаре Брижко Е.Н.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Шпак Б. А. к наименование организации о защите прав потребителей,
руководствуясь ст. 199 ГПК РФ,

РЕШИЛ:

Исковые требования удовлетворить частично.
Взыскать с наименование организации в пользу Шпак Б. А. стоимость товара ненадлежащего качества в размере 3700 рублей, неустойку в размере 2257 рублей, денежную компенсацию морального вреда в размере 1000 рублей, всего на общую сумму 6 957 (шесть тысяч девятьсот пятьдесят семь) рублей 00 копеек.
Взыскать с наименование организации в бюджет Нахимовского района госпошлину в размере 400 рублей.
Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано мировому судье в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения копии этого решения.
Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами также в апелляционном порядке в Нахимовский районный суд через мирового судью судебного участка № 18 Нахимовского судебного района города Севастополя, в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Резолютивная часть решения объявлена  20 февраля 2017 г.

Мировой судья –